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پای کار مردم
خدمت‌رسانی به مردم براساس نیازهای موجود و در عرصه‌های چندوجهی در سرلوحه فعالیت‌های بسیج قرار داشته‌است

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی مجلس

ادامه حمایت ایران از جبهه مقاومت 
علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام ‌معظم‌ 
رهبری در امور بین‌الملل با تأکید بر 
اینکه صحنه بین‌المللی در آستانه 
تحولی مهم است گفت: ایران همچنان 
با قوت به حمایت از جبهه مقاومت ادامه 

می‌دهد و مجموعه مقاومت با محوریت ایران مانند گذشته علیه 
صهیونیسم مبارزه می‌کند./ایرنا

تحقق شعار پزشکیان در انتخاب استانداران
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با اشاره به 
فرایند انتخاب استانداران گفت: شعار 
رئیس‌جمهور به‌طور کامل در حوزه وزارت 
کشور و انتخاب استانداران محقق شد و از 
اقوام و مذاهب مختلف در میان استانداران 

که با عنوان »کابینه دوم« از آنان یاد می‌شود، حضور دارند./پاد

میزبانی مشهد در نشست اکو
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اعلام کرد هفته‌ آینده اجلاس 
وزرای خارجه کشورهای عضو اکو 
در شهر مشهد برگزار می‌شود. اکو از 
قدیمی‌ترین ترتیبات همکاری اقتصادی 

در میان کشورهای در حال توسعه است که ریاست دوره‌ای آن در 
سال2024 بر عهده ایران است./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 آیت‌الله حسین نوری همدانی، از مراجع تقلید ضمن 
محکومیت حوادث تروریستی اخیر در پاکستان، از دولت این 

کشور خواست با عوامل این جنایت برخورد شود.
 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه امروز)دوشنبه( به‌ 
منظور شرکت در »مجمع تمدن‌های کهن« و سخنرانی در این 

اجلاس به پرتغال سفر می‌کند.
 نشست‌ خبری محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس روز 

چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود.
 هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای‌ نگهبان از انتخاب 
اعضای هیأت ‌مرکزی نظارت بر انتخابات‌های میان‌دوره‌ای 

مجلس خبرگان و مجلس شورای ‌اسلامی خبر داد.
 پیتر استانو، مقام ارشد اتحادیه اروپا ابراز امیدواری کرد که 
به‌زودی دیپلماسی هسته‌ای این نهاد با ایران از سر گرفته شود.

 با حکم سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، علیرضا بیگدلی 
به‌عنوان رئیس نمایندگی جمهوری ‌اسامی ایران در کابل 

منصوب شد.
 محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: در حال 
تدارک مقدمات برگزاری انتخابات شوراها در 30خرداد۱۴۰۴ 

هستیم.
 کیودو نیوز، رسانه دولتی ژاپن به نقل از منابع آگاه مدعی شد 
ایران روز جمعه با انگلیس، فرانسه، آلمان و اتحادیه ‌اروپا درباره 

موضوع‌های هسته‌ای مذاکره خواهد کرد.
 برنو رودریگز پاریلا، وزیر امور خارجه کوبا درباره تهدیدهای 
رژیم‌ صهیونیستی درخصوص حمله به تأسیسات هسته‌ای 

ایران هشدار داد.
  هیأتی از کمیسیون امنیت ‌ملی مجلس با هدف توسعه روابط 
پارلمانی دوجانبه و بررسی تحولات جاری منطقه به الجزایر سفر کرد.

 نحوه تصمیم‌گیری مجلس
درباره لایحه مشاغل حساس

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست علنی روز یکشنبه 
بهارستان درباره موضوع‌های گوناگونی موضع‌گیری کرد که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

 درباره لایحه دولت در باب مشاغل حساس با در نظر گرفتن نظر مقام‌ 
معظم ‌رهبری و کار کارشناسی در صحن تصمیم‌گیری خواهد شد.

 رویکرد غیرواقع‌بینانه و مخرب 3کشور اروپایی و آمریکا 
منجر به صدور قطعنامه‌ای ناموجه و غیراجماعی در مورد برنامه 

صلح‌آمیز هسته‌ای ایران شد.
 3دولت اروپایی و آمریکا با اقدام‌های نامشروع خود اعتبار و 

استقلال آژانس را زیر سؤال می‌برند.
 این قبیل تصمیم‌های سیاسی و غیرسازنده باعث می‌شود 
کشورها برای حفظ امنیت‌ ملی خود به سمت اقدام‌های خارج از 

پروتکل‌های آژانس سوق پیدا کنند.
 حکم دیوان کیفری درباره نتانیاهو نخستین حلقه از زنجیره 
محاکمه سران جنایتکار رژیم در پیشگاه مردم جهان خواهد بود.
 رژیم‌ صهیونیستی اکنون هم منفور و هم منزوی است و 
80سال دروغگویی و سفیدشویی جنایت‌های فجیع این رژیم 

بی‌اثر شده‌ است.
 رسیدگی به بحث گرانی‌ها اولویت اصلی مجلس است.

 کمیسیون صنایع به گرانی خودرو بی‌تفاوت نباشد.
 به تعبیر رهبر معظم ‌انقلاب، تا بسیج هست، جمهوری‌ اسلامی 

ازسوی دشمنان تهدید نخواهد شد.
 بدون میدان‌داری مردم، انقلاب ‌اسلامی عمری کوتاه می‌داشت 

و در میان توطئه‌های داخلی و خارجی شکست می‌خورد.
 هدف بسیج خوشبختی ایران و ایرانی است و در این راه در 

مقابل هر گونه انحرافی از مسیر درست می‌ایستد.

دستاورد ویژه نیروی‌دریایی ارتش
توان موشکی ناوشکن »سبلان« افزایش داشته و به ۱۶موشک کروز تجهیز شده ‌است. امیر شهرام ایرانی، فرمانده 
نیروی‌دریایی ارتش با اعلام این خبر تأکید کرد که براساس به‌روزرسانی انجام شده روی این ناوشکن، توان آن در 

زمینه تنوع و در بحث برد موشکی افزایش 4برابری داشته‌است./تسنیم

شراکت همه‌جانبه ایران و روسیه
مناسبات تهران و مسکو طی سال‌های اخیر همواره رو به گسترش بوده و در آستانه آغاز فصل ‌نوینی قرار دارد. 
آندری رودنکو، معاون وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه روابط 2کشور بر پایه محکم دوستی استوار است، اعلام 

کرد که توافق جامع ‌راهبردی 2کشور حوزه‌های نظامی و دفاعی را هم شامل می‌شود./فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
 عرصه روابط بین‌الملل محلی برای اعتماد 
به هیچ طرفی نیست، چه آمریکای 
تروریست، چه اروپای حامی تروریست، 
روسیه اشغالگر و چین کمونیست. عرصه 

مذاکره برای تحقق منافع ملی است.

@MMIrani83
مهدی

 
این توئیت بسیار هوشمندانه و در 
زمان درستی منتشر شد! برای اطلاع 
دوستانی که درک درستی از این توئیت 
نداشتند باید عرض کنم که سیاست 
جمهوری اسامی ایران در برابر دولت 

آینده آمریکا »نقد در برابر نقد« است.

@MAmirrahimi
مجید امیررحیمی

مهدی فضائلی، عضو دفتر رهبری در توئیتی 
ضمن نشر بیانات آیت‌الله خامنه‌ای مبنی بر 
روش آمریکایی‌ها در مذاکره که اهداف خود را 
پیگیری می‌کنند و در مقابل تنها وعده می‌دهند 
نوشت: یکی از ده‌ها دلیل مخالفت رهبر انقلاب 
با مذاکره با آمریکا و بی‌اعتمادی به آمریکا. 

ترامپ هم یک آمریکایی است.

محرومیت‌زدایی

سلامت و بهداشت

علمی-فناوریمحور مقاومتاقتصادی و تولید 

کشاورزی 

اجتماعی

  اجرای 20هزار طرح محرومیت‌زدایی ازسوی بسیج سازندگی
  ساخت حدود هزار کیلومتر راه روستایی، جاده بین مزارع و ایل‌راه عشایری طی سال‌جاری

  تحویل حدود 8هزار واحد مسکن مددجویی طی سال‌جاری
  اجرای طرح‌های آبرسانی به حدود 2هزارو100روستا در نقاط مختلف کشور در سال1403 

  فعالیت حدود 62هزار گروه جهادی در نقاط مختلف کشور
  فعالیت حدود 5هزار گروه جهادی در حوزه مسکن‌سازی

  تأمین بسته‌های مواد غذایی و توزیع آنها میان نیازمندان در چارچوب طرح‌های مختلف 
در سراسر کشور 

  بهره‌برداری از 20مرکز درمانی در استان‌های مختلف کشور
   ساخت و بهسازی خانه‌های بهداشت در نقاط مختلف کشور، به‌ویژه در مناطق محروم

  کمک به دولت در راستای کاهش مرگ‌ومیر ناشی از بیماری‌های واگیر
  تسریع واکسیناسیون عمومی

  ارائه خدمات بهداشتی در مناطق دورافتاده
  ارائه خدمات حوزه بهداشت و سلامت با اعزام گروه‌های جهادی

  اجرای پیگیرانه طرح »پزشک‌ روستا« با هدف ارتقای سلامت عمومی مردم
  کمک به دولت در زمینه تقویت زیرساخت‌های حوزه بهداشت و سلامت 

  سازماندهی فعالیت‌های اقتصادی و کمک به تولید در 
قرارگاه اقتصاد مقاومتی

  ایجاد حدود 123هزار شغل پایدار در سال1402
  فعالیت حدود هزارو100تسهیلگر در عرصه راه‌اندازی 

صندوق‌های قرض‌الحسنه 
  مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن با تعهد ۱۳۰هزار 

واحد
  ارائه تسهیلات خویش‌فرمایی به متقاضیان دارای طرح 

توجیهی
  ارائه تسهیلات کارفرمایی با هدف رونق اشتغال‌زایی

  کمک به راه‌اندازی مشاغل خانگی، به‌ویژه در مناطق 
کمتربرخوردار کشور

  برگزاری دوره‌های مختلف آموزشی در عرصه رونق 
کسب‌وکار

   اجرای 10هزارو۵۰۰میلیارد تومان پروژه اشتغال‌زایی 
ازسوی بسیج سازندگی در سال‌جاری

  واگذاری ۵۰۰واحد مسکونی در ۲۱استان در جریان هفته 
بسیج امسال

  راه‌اندازی ایستگاه‌های جمع‌آوری کمک برای مردم 
مظلوم لبنان و فلسطین در شهرهای مختلف کشور

  کمک قابل‌توجه بانوان بسیجی به مردم غزه و لبنان در 
چارچوب طرح همدلی

  ایجاد قرارگاه‌های استانی با هدف ساماندهی کمک‌های 
مردمی برای جبهه‌های مقاومت

  راه‌اندازی مرکز هوش‌مصنوعی بسیج
  تدوین نقشه جامع علمی بسیج کشور

  برنامه‌ریزی و فعالیت در راستای رفع نیازهای اولویت‌دار 
کشور

  حمایت از جوانان نخبه در حوزه‌های مختلف با هدف کمک 
به پیشرفت کشور

  برگزاری نمایشگاه‌های علمی و فناوری در شهرهای مختلف
  حمایت از مخترعان جوان

  برگزاری جشنواره‌های سالانه سراسری در عرصه تولید 
محتوای دیجیتال

  برگزاری جشنواره جهادگران علم‌وفناوری در استان‌های 
مختلف

  تدارک ۱۴طرح در کشور با هدف تحقق اسناد بالادستی 
علمی

  اجرای طرح ملی »جریان« با رویکرد اصلی »ایده‌زایی«
  حمایت از تجاری‌سازی یافته‌های تحقیقاتی استادان، 

محققان و فناوران
  حمایت از توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان مردم‌پایه

  بهره‌برداری از طرح‌های بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی در استان‌های مختلف در 
سال‌جاری

  برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های آبخیزداری در سطح 20میلیون هکتار طی 5سال 
  فعالیت حدود 3هزارو500گروه جهادی در حوزه‌ کشاورزی، آبخیزداری و آبخوانداری 

  بهره‌برداری از ۷۵۰طرح در چارچوب طرح »آبخیز تا جالیز« در سطح کشور 
  برنامه‌ریزی برای ساخت ۱۰هزار استخر ذخیره آب طی 5سال 

  برنامه‌ریزی برای اجرای بیش از ۲۰۰هزار کیلومتر کانال‌کشی تا سر مزارع در یک برنامه ‌5ساله 
  مشارکت با دولت در زمینه اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی در نقاط مختلف کشور 

  مشارکت با دولت و شهرداری در اجرای طرح‌های نوسازی بافت‌های فرسوده و حاشیه‌ای
  کمک به تحقق ازدواج آسان با اقدام‌های مختلف، ازجمله اهدای جهیزیه

  اجرای طرح‌های مختلف در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی
  برگزاری جشنواره ملی »الگوهای کنشگری اجتماعی« با هدف معرفی الگوهای برتر در 

حوزه‌های مختلف 
  اجرای طرح‌های آموزشی در عرصه‌های مختلف به‌منظور ارتقای سطح آگاهی‌های اجتماعی 

  برگزاری جشنواره‌ها و اجرای طرح‌های مختلف برای جامعه هدف جوان و نوجوان با رویکرد 
محله‌محور 

امروز، 5آذرماه در حالی چهل‌وپنجمین سالروز تشکیل 
بسیج مستضعفین گرامی داشته می‌شود که این نهاد 
طی دهه‌های گذشته دستاوردهای بسیاری در حوزه‌های 
متفاوت، ازجمله خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی در نقاط 
مختلف کشور داشته‌است و اکنون بیش از گذشته پیگیری 

راهبرد »عمق‌بخشی« به خدمات خود را در دستورکار قرار 
داده‌است.

این در حالی است که گذشته از نقش‌آفرینی پررنگ 
بسیجیان در عرصه‌های گوناگون، این نهاد به‌عنوان 
تشکلی برآمده از لایه‌های مختلف اجتماعی، همواره 
خدمت‌رسانی به مردم براساس نیازهای موجود، آن‌هم در 
عرصه‌های چندوجهی را سرلوحه اقدام‌ها و فعالیت‌های 

خود داشته‌است.
امروز بسیج مستضعفین با برخورداری از حدود »23قشر« 

مختلف در عرصه‌های متفاوت، درصدد رفع نیازهای جامعه 
در حوزه‌های گوناگون است. بر این اساس طی سال‌های اخیر 
شاهد موفقیت‌ها و دستاوردهای متنوع بسیج، از عرصه 
محرومیت‌زدایی و تولید گرفته تا حوزه علم و فناوری و 
امنیت و فرهنگ بوده‌ایم. در چنین شرایطی شعار محوری 
هفته بسیج امسال »بسیج با مردم و برای مردم« انتخاب 
شده‌است؛ راهبردی که 2رویکرد محوری »خدمت به مردم« 
و »کمک به دولت« را وجهه همت خود قرار داده‌است که در 

ادامه به بخش‌هایی از آن اشاره می‌شود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

دوباره ژنو
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه از 
برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس برای گفت‌وگو 
در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در تاریخ 

جمعه ٩ آذر خبر داد.

 پیشینه مذاکرات  
تاریخ آخرین مذاکرات: شهریور ۱۴۰۱، معروف به سند سپتامبر

هدف:   احیای برجام و بازگشت همه طرف‌ها به توافق
موانع اصلی سند سپتامبر:  اختلافات پادمانی ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، اغتشاشات داخلی ایران و انتخابات کنگره 
آمریکا، ادعای همکاری نظامی ایران با روسیه در جنگ اوکراین

دور جدید مذاکرات
تاریخ شروع: جمعه، ۹ آذر ۱۴۰۲

شرکت‌کنندگان: معاونان وزرای خارجه ایران، فرانسه، آلمان 
و انگلیس

محور اصلی گفت‌وگوها: موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای، 
مسائل بین‌المللی شامل فلسطین و لبنان، بررسی مجدد موضوع 

هسته‌ای	

نقش اتحادیه اروپا در سند سپتامبر
متن تهیه شده توسط اتحادیه اروپا:

  هدف: نزدیک کردن دیدگاه‌های ایران و غرب
  وضعیت: آماده جمع‌بندی در شهریور ۱۴۰۱

واکنش پیتر استانو )سخنگوی اتحادیه اروپا(: »پاسخ به متن، 
آری یا نه است«

چرا سند سپتامبر شکست خورد؟
1. اختلافات پادمانی با آژانس:

  ایران خواستار مختومه شدن پرونده‌های اختلافی همزمان با 
احیای برجام بود.

  غرب اصرار بر ادامه بررسی‌های آژانس داشت.
2. اغتشاشات و انتخابات آمریکا:

  شروع ناآرامی‌ها در ایران باعث کاهش اولویت مذاکرات برای 
غرب شد.

  آمریکا توافق را به تعویق انداخت.
3. ادعاهای همکاری ایران و روسیه:

  اتهام ارسال پهپاد به روسیه، موضوع جدیدی به اختلافات 
اضافه کرد.

نظرات مقامات ایرانی
شهید حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه وقت:

  »سند سپتامبر آماده امضا بود، اما اختلاف‌ها در موضوعات 
پادمانی مانع شد.«

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه:
  »سیاست ایران تعامل براساس عزت، حکمت و مصلحت 

است.«

اهمیت مذاکرات جدید
بازگشت اروپا به میز مذاکره، نشان‌دهنده شناخت از عزم ایران

موضوعات کلیدی:
حل و فصل مسائل پادمانی، احیای برجام در چارچوب جدید، 

توجه به شرایط منطقه‌ای مانند فلسطین و لبنان.


